МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА"

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.                                                                   № 29

Об утверждении годового
календарного графика
на 2024 – 2025 учебный год

 В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 22.03.2021г. № 115 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным  программам – образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в
целях охраны здоровья обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить годовой календарный график работы школы на 2024-
2025учебный год:

1. Начало учебного года 02.09.2024 года.
2. Окончание учебного года не позднее 26 мая 2025 года.
3. Количество учебных недель в году:

1 классы – 33 недели
2 – 9, 11  классы – 34 недели

4. Продолжительность учебных четвертей:

Дата начало

четверти
Дата окончание

четверти
Количество

учебных недель
1 четверть 02.09.2024 г. 25.10.2024 г. 8

2 четверть 05.11.2024 г.
28.12.2024 г.

Занятия 28.12.по
понедельнику

8

3 четверть 09.01.2025 г. 29.03.2025 г. 11
4 четверть 07.04.2025 г. 26.05.2025 г. 7

Итого:   34

5. График каникул

Каникулы 1 класс 2-11 классы Число
дней

Число
дней

Осенние с  26.10.2024г.
по 04.11.2024г.

с  26.10.2024г.
по 04.11.2024г. 10 дней 10дней

Зимние с  29.12.2024г.
 по 08.01.2025г.

с  29.12.2024г.
 по 08.01.2025г. 11 дней 11 дней

Дополнительные с  10.02.2025г.
по 14.02.2025г.   9 дней

Весенние с  29.03.2025г.
по 06.04.2025г.

с  29.03.2025г.
по 06.04.2025г. 9 дней 9 дней

Итого:   30 дней 38 дней

28 декабря учебные занятия проводятся по расписанию понедельника.
27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по расписанию
понедельника.
26 мая учебные занятия проводятся по расписанию пятницы.
27 марта, 28 марта учебные занятия проводятся по расписанию
понедельника. 26 мая учебные занятия проводятся по расписанию
пятницы.
По темам, выпадающим по расписанию на 16 апреля (среда), 1 мая
(четверг), 2 мая (пятница), в целях реализации учебного плана ООП в
полном объеме, рекомендуется использовать резервные часы программы,
объединение смежных тем.

Согласно производственным календарям на 2024г. и 2025 г.
Нерабочие праздничные дни федерального уровня:
1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2025 года – Новогодние каникулы;
7 января 2025 года – Рождество Христово;
23 февраля 2025 года – День защитника Отечества;
8 марта 2025 года – Международный женский день;
1 мая 2025 года – Праздник Весны и Труда;
9 мая 2025 года – День Победы;
4 ноября 2025 года – День народного единства.
Перенос выходных дней:
30, 31 декабря 2024 г.
24 февраля 2025 г.;
10 марта 2025г.,
2 мая 2025 г.
Региональные нерабочие праздничные дни:
23 марта - День Конституции Чеченской Республики (Указ Главы
Администрации Чеченской Республики от 24 марта 2003 г. № 34 «О Дне

Конституции Чеченской Республики» (ежегодный нерабочий,
праздничный день);
16 апреля - День мира в Чеченской Республике Указ Президента Чеченской
Республики от 4 мая 2009 г. № 155 «Об объявлении 16 апреля Днем мира в
Чеченской Республике» (ежегодный нерабочий, праздничный день);
31 марта, 1, 2 апреля 2025 года – Ураза Байрам (Указ Главы ЧР издается
ежегодно).

6. Регламентирование образовательного процесса
• продолжительность учебной недели:

1 – 4 классы (8 классов) – 5 дневная неделя по учебному плану;
5 – 11 классы (13 класса) – 5 дневная рабочая неделя.
сменность: МБОУ «Новосолкушинская СОШ» работает в одну смену
I смена -  1-11 классы е (21 классов).

• Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих
дополнительных требований:
-  учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе, в первую
смену;
-  используется «ступенчатый» режим обучения.

• Продолжительность уроков согласно Приложению 1.
2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым
календарным учебным графиком на 2024-2025учебный год.
3. Организовать образовательный процесс в соответствии с установленным
годовым календарным графиком. Приложение 2
4. Учителям-предметникам, учителям начальных классов при составлении
рабочих программ руководствоваться годовым календарным учебным
графиком на 2024-2025учебный год.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Темерханова М.Ш., заместителя директора по
воспитательной работе Джамерзаеву Д.Б.

Директор                                                                                       Р.Д. Улыбаева

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ
МБОУ «НОВОСОЛКУШИНСКАЯ СОШ»

НА 2024 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД
1-Е  КЛАССЫ (I-II ЧЕТВЕРТИ)

№
урока

Время начала и окончания
урока

Продолжительность
перемены

1. 8.30 – 09.10 15 минут
2. 9.20 – 09.55 20 минут
3. 10.15 – 10.50 20 минут
4. 11.10 – 11.45 15 минут
5. 12.00 – 12.35

1-е классы (III-IV четверти)
2-11 классы (первая смена)

№

урока
Время начала и окончания

урока
Продолжительность

перемены
1. 8.30 – 09.10 10 минут
2. 9.20 – 10.00 15 минут
3. 10.15-10.55 15 минут
4. 11.10-11.50 10 минут
5. 12.00-12.40 10 минут
6. 12.50-13.30 10 минут
7.

Годовой календарный учебный график

МБОУ «Новосолкушинская СОШ»

 Продолжительность учебных периодов

Для начального и основного общего образования:

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных недель

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель

II четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель

III четверть 09.01.2025 29.03.2025 11 недель

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 недель

Итого в учебном году 34 недели

Для среднего общего образования:

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных недель

I
полугодие 02.09.2024 28.12.2024

16 недель

II
полугодие 09.01.2025 23.05.2024

18 недель

Итого в учебном году 34 недели

Сроки и продолжительность каникул:

Каникулы 1 класс 2-11 классы Число
дней

Число
дней

Осенние с  26.10.2024г.
по 04.11.2024г.

с  26.10.2024г.
по 04.11.2024г. 10 дней 10дней

Зимние с  29.12.2024г.
 по 08.01.2025г.

с  29.12.2024г.
 по 08.01.2025г. 11 дней 11 дней

Дополнительные с  10.02.2025г.
по 14.02.2025г.   5 дней

Весенние с  29.03.2025г.
по 06.04.2025г.

с  29.03.2025г.
по 06.04.2025г. 9 дней 9 дней

Итого:   30 дней 38 дней
Дополнительные каникулы для первоклассников:

10.02.2025 – 14.02.2025

		2024-09-30T21:22:59+0300
	Улыбаева Роза Дакаевна